
Conso,rzfo per le 
AUTOSTFMOE SICl.llANe 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Fornitura e consegna di n. 3 condizionatori 12000 BTU, N 6 frigo da LT 50 e n. 6 forni a micronde da 
collocare negli istituendi presidi di soccorso tecnico previsti dalla Convenzione tra CAS e VV.FF. 

.Annullamento atto di liquidazione n1136/DATE del 17/11/2020 e pagamento fattura n. FPA 2120/20 
dell'importo di €. 2.850,00; 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 5:'5 /DATE/2020 del 14 DIC. 2028 
PREMESSO CHE: 

con D.D. n. 306/DATE/2020 del 12/08/2020 è stato approvato il preventivo della ditta EXPERT di 
Giuffrè Natale con sede in Via Torrente Portosalvo, 44 98028 Santa Teresa di Riva (ME) P.IVA 
01789610837, per l'affidamento della "Fornitura e consegna di n. 3 condizionatori 12000 BTU, N 6 
frigo da LT 50 e n. 6 forni a micronde da collocare negli istituendi presidi di soccorso tecnico previsti 
dalla Convenzione tra CAS e vv.FF." che ha offerto un importo netto Merce di € 2.450,82 oltre € 
539,18 di IV A per un totale di €. 2.990,00; 
con il sopra citato Decreto è stata impegnata la spesa sul cap 221 denominato "acquisto mobili e 
macchine d'ufficio" n. 1244 del 13/08/2020 del redigendo bilancio pluriennale 2020-2022 esercizio 
2020; 
in data 21110/2020 il RUP ing. Gaspare Sceusa attesta l'avvenuta consegna della merce di cui in oggetto; 

con atto dirigenziale di liquidazione n. 1136/DATE del 17/1112020 è stato disposto il pagamento della 
fattura n. 1442/S del 24/08/2020 dell'importo di € 2.850,00; 

in data 1811112020 la ditta EXPERT di Giuffrè Natale ha trasmesso Nota di Credito n. 54/S-NC 
dell'importo di €. 2.850,00 con la causale di Storno totale FR 1442 del 24/08/2020 per errato invio fattura 
elettronica senza scissione dei pagamenti; 
in data 18/1112020 la ditta EXPERT di Giuffrè Natale ha trasmesso fattura n. FPA 2120/20 dell'importo 
di €. 2.850,00; 

RITENUTO necessario annullare l'atto dirigenziale di liquidazione n. 1136/DATE del 17111/2020 a seguito 
trasmissione della Nota di Credito n. 54/S-NC dell'importo di €. 2.850,00 di Storno totale FR 1442 del 
24/08/2020 per errato invio fattura elettronica senza scissione dei pagamenti e il pagamento della fattura n. FP A 
2120/20 dell'importo di €. 2.850,00 alla EXPERT di Giuffrè Natale per la Fomitura e consegna di n. 3 
condizionatori 12000 BTU, N 6 frigo da LT 50 e n. 6 forni a micronde da collocare negli istituendi presidi di 
soccorso tecnico; 
VISTO: 

l'atto dirigenziale di liquidazione n. 1136/DATE del 1711112020; 

la Nota di Credito n. 54/S-NC dell'importo di €. 2.850,00 con la causale di Storno totale FR 1442 del 
24/08/2020 per errato invio fattura elettronica senza scissione dei pagamenti; 

la fattura n. FPA 2120/20 dell'importo di €. 2.850,00; 

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

l. Annullare l'atto dirigenziale di liquidazione n. 1136/DATE del 17/1112020; 
2. di liquidare all'impresa EXPERT di Giuffrè Natale. la Fattura n. FPA 2120/20 dell'importo di €. 

2.850,00; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo Il. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



conecratc per' le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

3. di imputare la somma di €.2.850,00 sul Capitolo 221 denominato "acquisto mobili e macchine d'ufficio" 
del redigendo bilancio pluriennale 2020-2022 esercizio 2020; 

4. di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore della ditta 
EXPERT di Giuffrè Natale con sede in Via Torrente Portosalvo, 44 98028 Santa Teresa di Riva (ME) 
P.IVA 01789610837della fattura n. FPA 2120/20 dell'importo di €. 2.850,00, sul c/c bancario codice 
IBAN !TI l N0200882530000300707288; 

ing. Gaspa 
Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 

Ing. Dari 

VISTO: Il Dirett ' 
Ing. Sal t r 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi IL 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


